
PROTOKÓŁ NR XXXIII/22 

z XXXIII sesji Rady Gminy Mielnik 

w dniu 09 listopada 2022 roku 

 

Sesja Rady Gminy Mielnik rozpoczęła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Mielnik 

o godz. 9.00, zakończyła się o godz. 12.35. 

 

Lista obecności radnych znajduje się w załączeniu do protokołu. 

 

Do punktu 1. 

 

Otwarcia XXXIII sesji Rady Gminy Mielnik dokonał Przewodniczący Rady Pan Artur 

Gacki. 

 

Pan Przewodniczący powitał Radnych, Pana Wójta, Pana Zastępcę Wójta, Panią Skarbnik 

Gminy, Kierowników jednostek organizacyjnych gminy i Sołtysów. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie 

Informacji Publicznej na stronie internetowej Gminy oraz w BIP.  

 

Przewodniczący stwierdził, że na ustawowy skład Rady 15 radnych, w sesji uczestniczy  

14 radnych. 

 

Na protokolanta obrad Przewodniczący Rady powołał panią Iwonę Paździora-Patkowską. 

 

Do punktu 2. 

Porządek obrad XXXIII sesji Rady Gminy został przyjęty 14 głosami „za” i brzmi następująco: 

(imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja Wójta o pracy między sesjami.  
4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mielnik na lata 
2022– 2030. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą 

do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2023. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

10. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie rozmiaru i zasad udzielania zniżek nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole oraz określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy  

z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela.  

11. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Mielnik. 

12. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 



pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Mielnik z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 
2023. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Mielnik. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

terenie Gminy Mielnik. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z 

dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gminnych. 

18. Analiza struktury zatrudnienia w Urzędzie Gminy i jednostkach. 

19. Analiza oświadczeń majątkowych złożonych Wojewodzie, Wójtowi oraz Przewodniczącemu Rady 

Gminy. 

20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
21. Wolne wnioski. 

22. Zakończenie obrad. 

Do punktu 3. 

 

Wójt poinformował Radnych o pracy między sesjami: 

- kontroli DDP Senior+ przez Urząd Wojewódzki, 

- firma Budimex wykonała remont dróg w Niemirowie uszkodzonych podczas pracy przy 

budowie zapory na granicy z Białorusią, 

- pojawiają się pytania o nasadzenia głogów na ulicy Królewskiej – wyjaśniam, że powód 

uschnięcia tak dużej ilości drzewek wynika z ich choroby. Po kontakcie ze sprzedającym 

otrzymamy odpowiednią ilość uszkodzonych drzewek nieodpłatnie, 

- w ocenie jest wniosek złożony na budowę oczyszczalni ścieków w Moszczonie Królewskiej 

znaleźliśmy się na liście rankingowej oraz uzupełniliśmy potrzebną dokumentacją, 

- rozpoczęliśmy budowę bezpiecznych przejść dla pieszych w rejonie dwóch skrzyżowań w 

Mielniku,  

- otrzymaliśmy grant w wysokości 100 tyś zł na dostępność w budynku urzędu gminy – remont 

toalety, szkolenia, pętla indukcyjna, doradztwo osoby z niepełnosprawnościami, 

- cały czas realizujemy zadania związane z dodatkiem energetycznym i sprzedażą mieszkańcom 

paliwa stałego – węgla, 

- trwają prace nad realizacją rewitalizacji parku w Mielniku, 

- zostały wykonane nasadzenia na skarpie w Mielniku, 

- został wykonany kilometr remontu drogi do Wajkowa oraz kilkaset metrów do Nurca Stacji, 

- rozpoczęły się prace związane z ułożeniem kostki w Maćkowiczach oraz w Mielniku przy 

szkolnym placu zabaw, 

- odbyły się zebrania sołeckie, dziękuję za obecność wszystkim mieszkańcom, ponownie była 

możliwość porozmawiania o problemach w poszczególnych sołectwach oraz o planach na 

przyszłość, dzięki sołectwom nazbieraliśmy 147 tyś zł, 

- po zebraniach sołeckich wspólnie mieszkańcy podjęli decyzję o wyłączeniu oświetlenia 

ulicznego od godziny 24 do 4 rano, 

- oddanie łodzi i impreza OSP w Sutnie (10 września), 

- Konwersja cyfrowa domów kultury – grant w wysokości 164 tyś zł (GOKSiR), 

- kolejny udany start PGE Ultramaratonu, 

- trwają prace związane z instalacją Internetu, 



- Erazmus Plus Szkoła grant w 100% finansowany ze środków unijnych, 

- przekazanie quada dla OSP Mielnik, 

- został wyłoniony wykonawca zabudowy samochodu dla OSP Mielnik – jest to firma Moto 

Truck z Kielc, samochód to Renault Kerax 6x6 – kwota po przetargu to 1 mln 250 tyś zł, 

- zapraszamy ma Gminne Obchody Święta Niepodległości, które odbędą się w ODZM w 

Mielniku o godz. 12.00 (wcześniej jest msza w kościele i nabożeństwo w cerkwi). 

Do punktu 4. 
Interpelacje i zapytania radnych. 

Pan radny Paweł G. Pura odczytał interpelację, którą przedłożył na sesji.  
(treść interpelacji znajduje się w teczce o znaku: OSO.0003.4.2022) 

Do punktu 5. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 został przedstawiony przez panią 

Skarbnik Gminy. 

 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIII/249/22 w sprawie zmian w budżecie 

gminy na rok 2022.  

(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 6. 

Pani Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Mielnik na lata 2022– 2030. 

 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIII/250/22 w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Mielnik na lata 2022– 2030. 
(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 7. 

Projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do 
ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2023 został przedstawiony przez panią Skarbnik Gminy. 

 

Rada Gminy 11 głosami „za”, przy 1 głosie przeciw i 2 głosach wstrzymujących się 

podjęła uchwałę Nr XXXIII/251/22 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów 

będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2023. 
(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 8. 

Pani Skarbnik Gminy odczytała i przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości. 

Rada Gminy 13 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę  

Nr XXXIII/252/22 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 9. 
Pani Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIII/253/22 w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od środków transportowych. 
(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 10. 

Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie rozmiaru i zasad udzielania zniżek nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkole oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta 



Nauczyciela został przedstawiony przez Zastępcę Wójta. 

 

Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIII/254/22 w sprawie rozmiaru i zasad 

udzielania zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela. 
(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 11 

Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach prowadzonych przez Gminę Mielnik przedstawił Zastępca Wójta. 
 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIII/255/22 w sprawie regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Mielnik. 
(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 12. 

Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych przedstawił Zastępca Wójta. 
 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIII/256/22 w sprawie szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 
(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 13. 

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Mielnik 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w roku 2023. 

 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIII/257/22 w sprawie przyjęcia Programu 

współpracy Gminy Mielnik z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w roku 2023. 
(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 14. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i 
porządku na terenie Gminy Mielnik. 

 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIII/258/22 w sprawie przyjęcia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mielnik. 
(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 15. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na terenie Gminy Mielnik. 
 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIII/259/22 w sprawie szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Mielnik. 
(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 16. 
Wójt Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 



komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIII/260/22 w sprawie pokrycia części 

kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 17. 

Zastępca Wójta odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gminnych. 
 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIII/261/22 w sprawie wyrażenia zgody na 

odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gminnych. 
(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 18. 

Struktury zatrudnienia w Urzędzie Gminy i jednostkach zostały przedstawione przez: 

1) Dyrektor ZS im. Unii Mielnickiej przedstawił strukturę w Gminnym Przedszkolu i Szkole 

Podstawowej w Mielniku; 

2) Dyrektor GOKSiR-u przedstawił strukturę GOKSiR-u; 

3) Księgowa GBP w Mielniku przedstawiła strukturę zatrudnienia w imieniu p.o. pani Dyrektor GBP 

w Mielniku; 

4) Wójt Gminy przedstawił strukturę zatrudnienia GOPS-u w imieniu pani Kierownik GOPS w 

Mielniku i strukturę Urzędu Gminy Mielnik. 
(struktura zatrudnienia w w/w jednostkach stanowi załącznik do protokołu) 

 

Do punktu 19. 

Przewodniczący Rady poinformował osoby zobowiązane do złożenia oświadczenia 

majątkowego, o najczęstszych nieprawidłowościach pojawiających się w oświadczeniach. W 

celu wyeliminowania tych błędów w kolejnym oświadczeniu przekazana została analiza 

indywidualna dla każdej osoby u której zostały wykryte nieprawidłowości. 

Do punktu 20. 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Wójt Gminy odczytał interpelację złożoną na ostatniej sesji przez pana radnego Witolda Terebuna  

i udzieloną mu odpowiedź, jak również odczytał interpelację złożoną przez radnych  

pana  Leszka M. Karbowskiego i Kazimierza Tobotę i udzieloną im odpowiedź.  
 

(interpelacja wraz z odpowiedzią znajduje się w teczce o znaku: OSO.0003.2.2022) 

(interpelacja wraz z odpowiedzią znajduje się w teczce o znaku: OSO.0003.3.2022) 

 

Do punktu 21. 

Wolne wnioski. 

Pan radny Kamil A. Zalewski, zwrócił się z pytaniem o remont drogi Tokary – Klukowicze. 
Pan Wójt udzielił odpowiedzi. 

Pan Wójt poinformował, o przeprawie promowej w roku bieżącym tj. prom będzie czynny od 01 maja 

do 01 listopada 2023 r. Dochód Gminy w roku 2022 z przeprawy promowej wyniósł 35 tys zł, wydatki 

kształtują się na wysokości ok. 44 tys zł.  
Pan radny Zdzisław Szarek, poruszył temat zakupu czy zostanie zakupiony ciągnik w tej sprawie czy 

równiarka? 

Ostatecznej decyzji nie podjęto, a dyskusję przesunięto na późniejszy termin. 
Pan radny Leszek M. Karbowski, zwrócił się z pytaniem czy jest rozważany zakup budynku położonego 

przy ul. Brzeskiej w centrum Mielnika? 

Pan Wójt, udzielił odpowiedzi twierdzącej. Pomysłem na zagospodarowanie budynku jest stworzenie 



inkubatora przedsiębiorczości, który dawałby szansę na powstanie i rozwój małych przedsiębiorstw. 

Cena nabycia budynku odgrywa kluczową rolę, która zapewne będzie wysoka ze względu na położenie 

budynku.  

Do punktu 22. 

Wobec wyczerpania porządku obrad XXXIII sesji Rady Gminy, Przewodniczący Rady 

podziękował radnym, sołtysom i gościom za udział w sesji i zamknął jej obrady.  

 

 

Protokołowała: Iwona Paździora-Patkowska  

Przewodniczący Rady Gminy 

Artur Gacki 

 

Niniejszy protokół nie stanowi transkrypcji nagrania sesji Rady Gminy Mielnik, której 

utrwalony zapis obrazu i dźwięku jest dostępny pod adresem: https://bip-

ugmielnik.wrotapodlasia.pl/rada_gminy/transmisje-obrad-sesji-rady-gminy-mielnik.html . 

https://bip-ugmielnik.wrotapodlasia.pl/rada_gminy/transmisje-obrad-sesji-rady-gminy-mielnik.html
https://bip-ugmielnik.wrotapodlasia.pl/rada_gminy/transmisje-obrad-sesji-rady-gminy-mielnik.html

